
一心館では、季節ごとに行事食を提供しております。
今回はその一部を紹介します。

栗・さつま芋・柿を使っ
た秋の味覚満載のメ
ニューとなりました。

9月の
お楽しみ献立

行事食行事食 毎月第3土曜日は一心館のお誕生日会
です。皆さんと一緒にハッピーバースデー
の歌を歌い、ささやかながら一心館からの
プレゼントをお渡しします。お誕生日の方々
は皆の前で発表され、少し照れくさそうな様
子ながら皆さん笑顔です。そして楽しみな
ケーキタイム！ショートケーキが召し上がれ
ない方には生クリームの乗ったプリンです。
結構大き目のケーキとプリンですが、意外
と皆さんぺろりと召し上がります。
幾つになっても、美味しいものは美味しい
んですね！

１１月１１日（日）に、一心館にて「大人チャレンジ体験」自分のか
らだのこと知ってみませんか？と称しましてイベントを開催し
ました。当日は、お天気にも恵まれ栄養・介護・看護相談ブース
や体力測定・脳トレ・体操・足湯の体験ブースもご用意し御家
族の介護相談に来た方や熱心に福祉用具の相談をする方がい
らっしゃいました。脳トレや体操ブースでは、職員達も参加して
盛り上がりました。

１１月１０日は全館あげての合唱祭でした。「練習の
成果を見せるぞ」と、フロアは熱気に包まれました。今
回は初めて職員も合唱に取り組み、中島みゆきさんの
「糸」を心を込めて歌いました。
自画自賛ですが一心館の団結力を感じた瞬間でした。

合唱祭

お
誕
生
日
会

お
誕
生
日
会

平成30年12月（第72号）

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2019年2月予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

奈良（なら）・高木（たかぎ）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217



運
動
会

運
動
会

10月26日は一心館の運動会でした。
運動会のｽﾀｯﾌは、元気一杯の20代のイケメン（笑）２人
です。ゴムボールの「砲丸投げ」は飛距離を測って、大接
戦でした！

毎年恒例のハロウィンにつくし保育室の子供たちが来てくれました。
施設内も飾り付けして、子供たちをお迎えしました。利用者様皆様、愛らし
い子供たちに笑顔で話しかけていました。普段静かな男性利用者様も積極
的にお菓子を渡す様子がみられ微笑ましい時間でした。
子供たちも楽しく過ごせたようで、ちいさな手を振っている姿に癒されました。

通所だより

楽
し
い ２階フロアでは、９月１６日（日）に敬老会を開催しました。実際の敬老の日

より一日早い敬老会でしたが、昔の映像をプロジェクターで鑑賞しその後、お
祝いの品をお渡ししました。とても喜んで涙を流される方もいて職員も目頭が
熱くなりとても温かい敬老会になりました。

敬 老 会

11月10日（土）に開催された、合唱祭に通所リハビリ
の利用者様も参加しました。通所で発表した課題曲は、
「銀座カンカン娘」。曲に合わせてカンカン帽を作りま
した。大きな画用紙に型紙を置き、パーツごとに切り
抜きボンドを付けて作製しました。作った利用者様か
らの感想をお聞きした所、「カーブに合わせて貼り合
わせていく部分が凄く難しかった」と話されました。
素敵な帽子が完成。紙で出来ていると思えませんね。
合唱祭では、少し斜めに被って歌を大きな声で歌って
参加されました。


